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Podsumowanie 

 W związku z realizacją projektu pt. "DziałaMY 

dla klimatu!" finansowanego przez Islandię, 

Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG w 

ramach Programu Aktywni Obywatele – 

Fundusz Regionalny, zadecydowano 

o przygotowaniu i przeprowadzeniu badania 

ankietowego w grupie młodzieży nt. ich 

zaangażowania w wolontariat oraz 

zainteresowania inicjatywami ekologicznymi.  

Ankiety była anonimowa. Uczestnicy zajęć 

mieli możliwość wypełnienia ankiety drogą 

elektroniczną, dostępnej na metropolitalnym 

portalu konsultacji społecznych 

www.konsultacje.metropoliapoznan.pl.  

Ankieta była uruchomiona od 20 kwietnia do 

31 maja 2023 r. Respondenci zostali 

poinformowani, że wyniki ankiety posłużą do 

opracowania niniejszego Raportu. 

Analizują wyniki można wskazać podstawowe 

zainteresowania młodzieży - dzięki temu stworzono profil wolontariusza, ukazujący 

najczęściej występujące cechy i preferencje uczniów ZSPS w Poznaniu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

kilka razy brał czynny udział w wolontariacie

uważa, że wolontariat pozwala realizować 
potrzebe bycia dla innych oraz niesienia 

pomocy potrzebującym

nie wie czy zainteresowany 
zaangażowaniem w wolontariat

najbardziej interesuję go pomoc dla 
zwierząt i schronisk

chciałby aby w jego szkole miała miejsce 
inicjatywa promocji zdrowego stylu życia i 

żywności EKO lub nie jest zaintersowany 
inicjatywami ekologicznymi

http://www.konsultacje.metropoliapoznan.pl/
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Wyniki ankiety dotyczącej zaangażowania obywatelskiego młodzieży  

ZSPS w Poznaniu - wyniki szczegółowe 

W wyniku badania ankietowego uzyskano poniższe wyniki szczegółowe. 

  Pytanie nr 1:  

Czy kiedykolwiek brałaś/brałeś czynny udział w wolontariacie (np. 

WOŚP, sprzątanie świata, zbiórka odzieży/żywności dla potrzebujących 

itp.)? 

 

 

 

47% ankietowanych brało udział w wolontariacie kilka razy, co wskazuje na 

ich regularne zaangażowanie w tego rodzaju działania. Natomiast 29% 

respondentów nigdy nie było wolontariuszami. Istnieje także grupa osób, 

które były wolontariuszami tylko raz (18%) oraz osoby, które regularnie 

działają jako wolontariusze (6%). 
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Pytanie nr 2:  

Dlaczego według Ciebie wolontariat może być ciekawy i wartościowy? 

 

71% respondentów uważa, że wolontariat pozwala im realizować potrzebę 

bycia dla innych, zrobienia czegoś dobrego dla innych i bycia potrzebnym. 

Ponad połowa ankietowanych (47%) uważa, że wolontariat pomaga zdobyć 

nowe umiejętności. Natomiast 24% respondentów uważa, że wolontariat 

może być związany z ich pasjami i zainteresowaniami, a także pomaga im 

nawiązywać nowe znajomości. 12% ankietowanych nie miało zdania na ten 

temat. Nie zostały wskazane żadne inne zalety wolontariatu. 

Wolontariat może być ciekawy i wartościowy z różnych perspektyw. Jest 

sposobem na działanie na rzecz innych, rozwijanie umiejętności, 

nawiązywanie relacji społecznych oraz realizację pasji i zainteresowań. 
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Pytanie nr 3:  

Czy jesteś zainteresowana/y zaangażowaniem w wolontariat?   

 

Z ankiet wynika, że większość respondentów (41%) nie jest pewnych 

swojego zainteresowania zaangażowaniem w wolontariat, 35% nie 

wykazuje zainteresowania, natomiast 24% jest zainteresowana. 
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Pytanie nr 4:  

Jakimi działaniami w ramach wolontariatu byłabyś/byłbyś 

zainteresowany/a? 

 

Największe zainteresowanie respondentów wzbudziła pomoc dla zwierząt i 

schronisk (59%), a także organizacja zawodów sportowych oraz zbiórki 

pieniężne np. WOŚP (oba 29%). Pomoc osobom starszym i osobom z 

niepełnosprawnościami uzyskały po 24% poparcia. Zbiórki 

ubrań/jedzenia/podstawowych produktów dla potrzebujących cieszą się 

zainteresowaniem 18% ankietowanych. Taki sam wynik (18%) wskazały 

osoby które nie są zainterasowane działanami w ramach wolontariatu. 

Mniejsze zainteresowanie wykazano w przypadku akcji klimatycznych (12%) 

oraz pomocy w badaniach naukowych (6%) i dla uchodźców i migrantów 

(6%). Nie zostały wskazane żadne inne formy działalności wolontariackiej. 

Uczniowie są szczególnie zaangażowani w pomoc zwierzętom i lokalnym 

społecznościom, podczas gdy działania o charakterze globalnym, takie jak 

akcje klimatyczne, mają mniejsze zainteresowanie. 
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Pytanie nr 5:  

Jakimi inicjatywami ekologicznymi byłabyś/byłbyś zainteresowana/y 

gdyby odbywały się w twojej szkole? 

 

Największe zainteresowanie respondentów wzbudziły inicjatywy takie jak 

promocja zdrowego stylu życia i żywności EKO (29%), oraz sprzątanie świata 

(24%). Stworzenie ogródka warzywnego/zielonego/kwiatowego, sadzenie 

drzew i krzewów, kiermasz rzeczy używanych oraz happeningi i szkolne 

kampanie społeczne np. klimatyczne, uzyskały po 18% poparcia. Promocja 

stylu życia opartego na ZERO WASTE i warsztaty ZERO WASTE cieszą się 

zainteresowaniem 12% respondentów. Zbiórka makulatury i 

elektroodpadów oraz strajk klimatyczny mają po 6% poparcia. Natomiast 

29% ankietowanych nie jest zainteresowanych inicjatywami ekologicznymi. 

Nie zostały wskazane żadne inne incjatywy wolontariackie. 

Wyniki wskazują na pozytywne nastawienie respondentów do działań 

ekologicznych, a także na potrzebę edukacji i świadomości ekologicznej         

w szkole. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broszura przygotowana w ramach projektu  

„DziałaMY dla klimatu!” 
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